
 

                              令和４年９月１４日 

会  員 各位 

一般財団法人長野県剣道連盟 

会 長  加 瀬 浩 明 

〈公印省略〉 

 

第82回国民スポーツ大会（信州やまなみ国スポ）に向けた 

長野県剣道連盟 第１回定期強化稽古会（仮称） 開催について（通知） 

 

時下、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より本連盟の諸事業にご理解とご協力を賜
り誠にありがとうございます。心から厚く御礼申し上げます。 
さて、令和10年（2028年）に本県を会場に「第82回国民スポーツ大会（信州やまなみ国スポ）」

が開催されます。６年後の開催に向け、大会運営をはじめとしたさまざまな準備が始まっておりま

すが、中でも本県の競技力向上は大会での競技成績に直結するものであり、計画的かつ効率的な強
化を図っていくことが急務であると考えております。 
今年度の役員改選（６月）に合わせ、新たに委員会活動の一つとして「強化・国体委員会」を発足

し、強化事業を推進していくことにいたしました。その取り掛かりといたしまして、今後の国民体
育大会・国民スポーツ大会に本県代表選手として出場を希望する会員を対象に、定期的に強化稽古
会を開催いたします。 
 つきましては、下記のとおりご案内申し上げますので、ご理解とご協力を賜りますようお願い申
し上げます。 

 

 

記 

 

１ 日 時  第１回 令和４年１０月３０日（日）午後 

           

２ 場 所  南長野運動公園体育館  長野市篠ノ井東福寺320 ℡026-293-4048 

 

３ その他  ・詳細は別紙開催要項をご覧ください。 

・新型コロナウイルス感染症の感染拡大状況により中止の可能性があります。 

 

以上 

 

 

 

一般財団法人 長野県剣道連盟  
強化・国体委員会委員長 大草 務 

〒380-0844 長野市諏訪町503 
電 話：026-237-8939 
ＦＡＸ：026-235-8266 


